

استاندار هرمزگان:

## ۳۶۰ هزار میلیارد ریال اعتبار عمرانی و تسهیلات سفر رییس جمهور به هرمزگان مصوب شد

اقتصاد کیش - استاندار هرمزگان با اشاره به میزان مصوبه‌های سفر رییس جمهور به هرمزگان گفت: ۳۶۰ هزار میلیارد ریال در قالب بیش از ۲۲۰ هزار میلیارد تومان اعتبار عمرانی و بیش از ۱۴۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات در سفر رییس جمهور به هرمزگان مصوب شد.



مهدی دوستی در خصوص مصوبه‌های سفر رییس جمهور به هرمزگان افزود: همچنین یک میلیارد دلار اعتبار در بخش ارزی برای هرمزگان مصوب شده است. وی بیان داشت: هرمزگان نخستین یادومین استان کشور در زمینه اخذ مصوبه‌های سفرهای استانی رییس جمهور بر شمرده که در نوع خود بی مانند است.

استاندار هرمزگان اظهار داشت: این میزان اعتبار در قالب ۱۴۵ مصوبه به تصویب رسید و ۶۶۰ طرح نیز مشمول تسهیلات حمایتی شد که نشان دهنده نگاه ویژه آیت الله رییس رییس جمهور و دولت سیزدهم به استان است. دوستی ادامه داد: در تدوین مصوبه‌ها تمرکز ویژه‌ای بر روی رشد اقتصادی داشتیم که بخش تسهیلات، کشاورزی، راه و ایجاد زیرساخت‌هایی که مربوط به خطوط انتقال گاز به بخش مختلف استان هرمزگان و تامین آب شهرها و روستاهای استان، بیشترین مصوبه‌ها را در بر می گرفتند.

وی بیان اینکه کار آماده‌سازی مصوبه‌ها تقریباً از ۲ ماه پیش آغاز شده بود، گفت: با وجود زلزله ۲۳ آبان ماه و وقوع سیل در برخی مناطق استان، به لطف خداوند خللی در روند بررسی‌های کارشناسی به وجود نیامد و تا سیمین بخش زیادی از مصوبه‌ها که با اهداف توسعه و پیشرفت برنامه ریزی شده بود، اخذ شد.

دوستی همچنین در خصوص میزان پیشرفت عملیات ساخت منازل مسکونی آسیب دیده از زلزله ۲۳ آبانماه، گفت: با توجه به قول مساعدر رییس جمهور در خصوص تامین اعتبار امیدوار هستیم همه یا بخش عمده این منازل را تا ابتدای سال نو و یک بخش از این واحدها را تا انتهای

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس:

## دفتر دانشگاه هرمزگان در منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس ایجاد می شود



اقتصاد کیش - مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس از ایجاد دفتر دانشگاه هرمزگان در این منطقه عظیم اقتصادی خبر داد و گفت: پشتیبانی از تامین منابع انسانی متخصص، ارائه خدمات آموزشی و انجام مشاوره‌های تخصصی از اهداف ایجاد این دفتر است.

حسن خلیج پهلوانی در دیدار با محمد صادقی سرپرست جدید دانشگاه هرمزگان با تبریک به وی افزود: با دایر شدن این دفتر به صورت روزانه یکی از اساتید دانشگاه هرمزگان در منطقه ویژه حضور خواهد یافت و متناسب با دلخواه‌های صنعت در راستای جذب سرمایه‌گذار و رفع موانع تولید به عنوان مشاور فعالیت خواهد کرد. وی خواستار برگزاری دوره‌های آموزشی با هدف دانش‌افزایی مدیران صنعت استان شد و اظهار داشت: دوره‌های آموزشی مختلف می تواند مدیران صنعت هرمزگان را توانمندتر از پیش کند و در گام نخست پیشنهاد ما برگزاری دوره‌های آموزش حقوق برای مدیران غیرحقوقی است.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس پیوند صنعت و دانشگاه را سبب ارتقای جایگاه هر ۲ نهاد دانست و اظهار داشت: امیدواریم با افزایش سطح تعاملات تمامی ارکان تاثیرگذار جامعه بتوانیم بستری پایدار برای بالندگی هرچه بیشتر کشور و حرکت در مسیر منویات رهبر معظم انقلاب و تأکید ریاست جمهوری مردمی ایجاد کنیم.

خلیج پهلوانی در ادامه با بیان این که دانشگاه هرمزگان باید در تمام زمینه‌ها مشاور صنعت استان باشد، افزود: در همین راستا ایجاد دفتر دانشگاه هرمزگان در منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس را با هدف پشتیبانی از تامین منابع انسانی متخصص، ارائه خدمات آموزشی و انجام مشاوره‌های تخصصی در برنامه قرار دادیم که امیدواریم با هم‌افزایی دوسویه به نتیجه مثبتی منتهی شود.

مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس:

## شرکت پالایش نفت بندرعباس هیچ حساب بانکی و پرداخت مالیات خارج از هرمزگان ندارد



اقتصاد کیش - مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس گفت: کلیه حساب‌های مالی و بانکی این شرکت در استان هرمزگان قرار دارد و مالیات‌ها و عوارض شرکت پالایش نفت بندرعباس نیز در این استان پرداخت می شود. هاشم نامور اعلام کرد: در راستای توجه به ایفای مسئولیت‌های اجتماعی در رونق و توسعه سرمایه‌گذاری و درآمدزایی در هرمزگان تمامی حسابهای مالی و بانکی شرکت پالایش نفت بندرعباس از سال ۱۳۹۰ به استان هرمزگان منتقل شده و مالیات‌ها و عوارض شرکت نیز به‌طور کامل در این استان پرداخت می شود. به گفته وی، هیچ گونه حسابی در دیگر شهرستانها و استانها نداشته، پرداخت‌های مالیاتی و عوارض نیز به‌صورت مستمر در همین استان صورت می پذیرد و پیش از این نیز به استاندار هرمزگان اعلام شده است.

مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس بیان داشت: یکی دیگر از اقدامات مؤثر شرکت پالایش نفت بندرعباس توجه به رشد اقتصادی جامعه پیرامونی است و در همین راستا علاوه بر متمرکز کردن حسابهای بانکی و پرداخت‌های مالیاتی، این شرکت با حداکثر بهره‌گیری از توان بازرگانی و بازارهای داخلی استان، کالا، اجناس و خدمات مورد نیاز خود را از استان هرمزگان تامین می کند. نامور یکی از اهداف کلان احداث پالایشگاه نفت بندرعباس در استان هرمزگان شکوفایی اقتصاد، توسعه و بهبود زیرساخت‌ها، کمک به رشد همه‌جانبه استان و به ویژه اشتغال‌زایی و جذب نیروهای بومی بوده است که تاکنون در تمامی مراحل جذب عنوان کرد.

وی تصریح کرد: در دیدگاه شرکت پالایش نفت بندرعباس تعهدسازمانهای صنعتی به جامعه چندوجهی می باشد و این شرکت در جایگاه یک مجموعه صنعتی پیشرو همواره تلاش نموده در کنار رسالت‌ها و مسئولیت اصلی خود که تامین انرژی و فرآورده‌های نفتی مورد نیاز کشور می باشد به موضوع مسئولیت‌های اجتماعی نیز به‌عنوان یک وظیفه در قبال محیط طبیعی و اجتماعی نگاه ویژه داشته باشد.

نامور در این راستا به ساخت مدرسه، احداث خوابگاه دانشجویان، ساخت مجموعه فرهنگی و ورزشی، ساخت آزمایشگاه مهندسی در دانشگاه، ساخت و توسعه اماکن ورزشی، ساخت سرپناه برای نیازمندان، توسعه راهها، ساخت بیمارستان تخصصی کودکان که اکنون در حال احداث است، توسعه اماکن مذهبی، ارائه خدمات حمایتی و مشارکت در امور خیریه از سوی شرکت پالایش نفت بندرعباس اشاره کرد.

## انعقاد قرارداد آموزشی بین جهاد دانشگاهی و شهرداری‌های هرمزگان

اقتصاد کیش - سرپرست معاونت آموزش و کارآفرینی جهاد دانشگاهی هرمزگان از انعقاد قرارداد آموزشی در ۹۱ عنوان با شهرداری‌های استان خبر داد. حمید یاسی پور پهلوانی اظهار کرد: قرارداد آموزشی در ۹۱ عنوان بین جهاد دانشگاهی هرمزگان و شهرداری‌های استان منعقد شد.

وی افزود: این قرارداد به منظور ارائه خدمات مورد نیاز کارکنان شهرداری‌های استان به استناد مصوبات کمیته راهبردی آموزش و توانمندسازی کارکنان شهرداری‌های استان، منعقد شد.

ورده‌های آموزشی کارکنان شهرداری‌های تابعه استان هرمزگان در این قرارداد در قالب ۹۱ عنوان بر اساس مجوز سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور دیده شده است.

سرپرست معاونت آموزش و کارآفرینی جهاد دانشگاهی هرمزگان در پایان یادآور شد: این دوره‌ها به صورت آنلاین و در صورت امکان حضوری و با استفاده از اساتید مجرب و آشنا به مباحث برگزار می شود.

رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس:

## مشکلات متعددی در محلات بندرعباس وجود دارد



اقتصاد کیش - رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس گفت: قرار نیست در یک سال تمام مشکلات حل شود اما با اولویت بندی مشکل‌های مهم را بر طرف خواهیم کرد.

فاطمه جراره در بیان دیدار و وضعیت محلات بندرعباس اظهار کرد: موضوعات مطالبات مردم محلات کاملاً به حق است، ما متأسفانه مشکلات متعددی در محلات داریم اما با برنامه‌ریزی که در شورای شهر اتفاق افتاده است با این است که هم شهردار و هم اعضای شورای شهر در محلات قرار بگیرند و مشکلات را از زبان اهالی محلات بشنوند.

وی افزود: هر تصمیمی که درباره محلات گرفته می شود باید با توجه به اولویت بندی و نیاز اهالی همان محله باشد، بعضی خواسته‌های مردم از امور شهرداری است که باید انجام شود خواسته‌هایی مثل نظیف و جمع‌آوری زباله و آسفالت معابر و کوچه‌ها که باید جز برنامه‌های شهرداری باشد.

رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس عنوان کرد: یکی از دغدغه‌هایی که وجود داشته است و از خواسته‌های اکثر بانوان و آقایان است موضوعات ورزشی و مجتمع فرهنگی است و سالیان سال است که مورد بی توجهی قرار گرفته است، رسیدگی و تامین بودجه برای مجتمع‌های فرهنگی که کارشان ناتمام مانده‌اند باید اولویت شهرداری باشد.

جراره اضافه کرد: نگاه شورای شهر بر این است که شهرداری کمال همکاری را در رفع نیاز مردم داشته باشد، قرار است به صورت ویژه به مناطق کم‌برخوردار رسیدگی کنیم، اعضای شورای شهر باید برنامه‌ریزی کنند و شهردار آنان را اجرا کند، از طرف شورای شهر بنده قول می‌دهم که موضوعات اولویت‌دار طرح شده از سوی مردم را مورد برنامه‌ریزی و اجرا قرار دهیم.

وی اضافه کرد: قرار نیست در یک سال تمام مشکلات حل شود اما با اولویت بندی مشکل‌های مهم را بر طرف خواهیم کرد، بعضی از خانم‌های حاضر در جمع اظهار کردند که خیابان‌هایی باید احداث شود عبور ماشین‌های امداد رسانی مثل آتش‌نشانی و آمبولانس بهتر شود و در نهایت خدمات بهتری ارائه شود.

رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس تشریح کرد: حضور شهردار و عوامل شهرداری نشان دهنده این است که در اینجا قرار است کار انجام شود، فقط این نیست که ما شنونده حرف‌های شما باشیم حتماً موارد مهم در اولویت اجرا قرار خواهند گرفت، نباید زمان را از دست بدهیم و باید در سریع‌ترین وقت ممکن به مشکلات مردم رسیدگی کنیم.

وی در پایان خاطر نشان کرد: نتیجه کار باید به اطلاع اهالی محلات برسد، حضورمان در اینجا باید برای مردم مفید باشد. امید آنها را نباید ناامید کنیم و نباید شرمند آنها شویم، یکسری از مشکلات را می‌شود در زمان کوتاه حل کرد اما بعضی از حل مشکلات زمانبر است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست هرمزگان:

## «توانیر و فلات‌های قاره» همچنان آلاینده هستند



اقتصاد کیش - مدیرکل حفاظت محیط‌زیست هرمزگان گفت: صنایعی چون فلات قاره سیری، قشم و لاروان و نیروگاه‌ها تا این زمان از جمله صنایعی هستند که سال‌ها جزئی از لیست صنایع آلاینده هستند.

حبیب مسیحی تازیانی، در نشست خبری که به مناسبت هفته هوای پاک برگزار شد، اظهار کرد: شعار هفته هوای پاک امسال «هوای پاک، حقوق عامه و آرزوی ملی» است. وی افزود: همکاران ما از ۱۰ مرکز معاینه فنی، به‌استان ارائه می‌دهند. در شهرستان‌های حاجی‌آباد، بندرلنگه و جاسک نیز به‌زودی مراکز را راه‌اندازی خواهد شد. امسال فراخوانی منتشر کردیم و یکی از مراکز معاینه فنی قبول کرد با ۴۰ درصد تخفیف ماشین‌های شهروندان را در هفته هوای پاک پایش کند.

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست هرمزگان تصریح کرد: ۳۷ دودکش و ۳۸ مورد از صنایع از لحاظ آلودگی محیطی پایش شدند. در ماهه امسال ۳۸ پایش در مراکز معاینه فنی انجام دادند. ۹۵ مورد در صنایع خوداظهاری پایش داشته‌ایم.

مسیحی تصریح کرد: ۳۳۰ مورد پایش از صنایع داشتیم و مبتنی آن ۱۱۹ اخطار برای رفع آلودگی صادر شده که از این تعداد ۱۷ صنعت در لیست آلاینده‌ها منظور شدند که بعد از پایان به‌همین‌ماده سامانه متمرکز سازمان محیط‌زیست ثبت می‌شود. در سال ۹۹ حدود ۲۷ صنعت آلاینده داشتیم که طبق ضوابط قانونی، جرایم مالیاتی آن‌ها مشخص و اخذ شده که طبق قانون باید به شهرداری‌ها و دهیاری‌ها پرداخت شود. وی خاطر نشان کرد: صنایعی چون فلات قاره سیری، قشم و لاروان و نیروگاه‌ها تا این زمان از جمله صنایعی هستند که سال‌ها جزئی از لیست صنایع آلاینده‌ها هستند. ما توانستیم میزان گاز (سوخت پاک) نیروگاه را به ۴ میلیون مترمکعب برسانیم و این میزان باید به ۴ میلیون مترمکعب برسد.

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست هرمزگان با اشاره به اینکه هیچ نیروگاهی مجهز از محیط‌زیست استفاده از مازوت به‌عنوان سوخت را ندارد، بیان کرد: مازوت، آلودگی‌هایی مثل دوده کربن، فلزات سنگین، گوگرد و... تولید می‌کند.

مسیحی اضافه کرد: در ۹ ماهه ابتدای ۱۴۰۰ تعداد روزهای پاک استان ۱۶ روز، روزهای قابل قبول ۲۱۸ روز، تعداد روزهای نامناسب برای افراد حساس ۳۹ روز، روزهای خیلی نامناسب ۳ روز بود و روز خطرناکی نیز نداشته‌ایم. صدا و سیما موظف به اعلام شرایط در روزهای نامناسب، خیلی نامناسب و خطرناک است.

وی اظهار کرد: در خصوص پیگیری مفاد قانونی در راستای جلوگیری از ریزگردها، کاشت‌نهال در ۵۰۰ هکتار زمین رادر جاسک داشته‌ایم که تحویل منابع طبیعی خواهد شد. شرق هرمزگان به‌صورت مستمر دچار آلودگی گرد و غبار است.

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست هرمزگان افزود: در سطح استان یک نیروگاه خورشیدی ۱۴ مگاواتی در قشم احداث شده و در مجموع نیروگاه‌های خورشیدی حدود ۱۷ میلیون کیلووات ساعت برق وارد شبکه برق استان کرده‌اند.

مسیحی تصریح کرد: موظف هستیم به‌صورت زنده‌م از نفت و گاز جایگاه‌های سوخت نمونه برداری و پایش کنیم. ۲۰ نمونه برداشته شده و ۸ نمونه از صنایع نیز برداشت شده است. وی عنوان کرد: ۴ ایستگاه سنخ ذرات گرد و غبار در سطح استان داریم و یک ایستگاه نیز در بندر لنگه تا به‌همین‌ماه راه‌اندازی شده است. پایش آن‌ها می‌شود. امیدواریم در آینده‌ای نزدیک بتوانیم در تمامی شهرستان‌ها ایستگاه‌هایی را اضافه کنیم.